
РЕСПУБЛИКА 

Г1АЛГ1АЙЧЕ 

 

РЕСПУБЛИКА 

ИНГУШЕТИЯ 

 

 

ГАОУ «Лицей-центр одаренных детей «Олимп» 

 

 

 
 

                  №   _    от «__ »____2023 г. 

ПРИКАЗ 
«О создании школьного  

спортивного клуба» 
 

 

В целях исполнения перечня Поручений президента Российской Федерации по итогам 

Заседания совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической 

культуры и спорта от 10.10.2019 г. приказ № 2397 и согласно приказу Минобрнауки 

Ингушетия от 29.09.2022 г. № 582-п и активизации физкультурно-спортивной работы в 

школе, развития детского юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  Цуроева Ислама 

Зяудиновича –преподавателя дополнительго образования.  

 

3. Заместителю директора по центру одаренных детей Жаглиной Инессе Алексеевне.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Цуроевым 

И.З.по спортивному направлению  

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба; 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп» 

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе «Олимп» 

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба; 

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024  

учебный год 

9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 



10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

центру одаренных детей Жаглину Инессу Алексеевну 

 

 

                      И.о директора ________________/Харсиева Л.Т/ 

С приказом ознакомлены: ____________ /Жаглина И.А/ 

                                              ____________  /Цуроев И.З/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


